
 

 

 

 

A N U N C I O 

 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 38 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

Por medio del presente anuncio se hace público que, concluidas las pruebas 

selectivas para proveer 38 plazas de Auxiliar Administrativo, el tribunal calificador en sesión 

celebrada el 29 del 12 del 2022 adoptó los siguientes acuerdos: 

“De conformidad con lo dispuesto en el art. 22.2 del R.D. 364/1995, de 10 de marzo, por el que 

se aprueba el Reglamento General de Ingreso y con las bases de la oposición, el tribunal hace 

constar que los actos que ha dictado a lo largo de todo el proceso selectivo, en el desarrollo de 

su cometido de valoración, se han ajustado al cumplimiento de las normas reglamentarias y de 

las bases de convocatoria. 

Por ello, dado que se establece en las bases de la convocatoria para la calificación de los 

ejercicios, el siguiente tenor literal “Cada uno de los ejercicios de la oposición se calificará de 0 a 

10 puntos, siendo necesaria una calificación mínima de 5 para superarlo. Las calificaciones se 

darán con tres decimales. La calificación final vendrá determinada por la suma de las 

calificaciones obtenidas en los dos ejercicios”, el Tribunal, de conformidad con lo establecido, y 

en aplicación de lo preceptuado, PROCEDE A: 

Primero.- Calificar de 0 a 10 puntos el resultado final obtenido por los aspirantes en el primer 

ejercicio, siendo necesaria una calificación mínima de 5 para superarlo. Las calificaciones se 

dan con tres decimales. 

Segundo.- Calificar de 0 a 10 puntos el resultado final del segundo ejercicio, siendo necesaria 

una calificación mínima de 5 para superarlo. Las calificaciones se dan con tres decimales. 

Tercero.- Determinar la siguiente calificación final de la oposición, dada por la suma de las 

calificaciones obtenidas en los dos ejercicios, según se establece en las bases de la 

convocatoria. 

CALIFICACIÓN FINAL TURNO LIBRE  

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

Primer 

ejercicio 

Segundo 

ejercicio 

Calificación 

final 

AGUILAR HURTADO, MARCOS 6,623 6,134 12,757 

AGUILERA MONTENEGRO, MARIA ISABEL 6,316 6,132 12,448 

ALCOBA BURGA, MARIA RAQUEL 5,965 5,845 11,810 

ALEJANDRE ALCAZAR, SERGIO 6,842 5,854 12,696 

ALEJANDRE ROLDAN, MANUEL 7,720 6,414 14,134 

ANDRADE CARRILLO, MARIA DEL PERPETUO SOCORRO 6,316 5,491 11,807 

BALADO BARRERA, MARIA ROSARIO 7,281 5,874 13,155 

BARRAGAN CUENDA, CRISTINA 6,009 5,033 11,042 

BARRIGÓN FERRERO, BELÉN 7,106 6,693 13,799 

BARRIOS BALLESTEROS, MARGARITA 7,807 5,180 12,987 

Área de Igualdad y Recursos 

Humanos 

Servicio de Recursos Humanos 

Sección de Selección 
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APELLIDOS Y NOMBRE 

Primer 

ejercicio 

Segundo 

ejercicio 

Calificación 

final 

BAUTISTA SANCHEZ, MARIA NIEVES 5,790 6,012 11,802 

BAZAN FLORES, MANUEL JESUS 6,711 6,535 13,246 

BERMUDEZ ROMERO, JESUS 6,886 5,369 12,255 

BRITO FILIGRANA, CARMEN MARIA 7,281 5,508 12,789 

CABELLO PIÉLAGO, ISABEL 5,307 5,102 10,409 

CANO GONZALEZ, ESTEBAN 5,790 5,766 11,556 

CAÑUELO DE LA HAZA, FERNANDO 6,053 5,375 11,428 

CARBONERO CARREÑO, MARTA MARIA 5,702 5,562 11,264 

CARMONA GONZALEZ, MARÍA DEL MAR 6,184 5,406 11,590 

CARRASCO LOMBARDO, MARÍA DOLORES 5,614 5,359 10,973 

CARRERO ORTIZ, OLGA 6,272 6,215 12,487 

CASSANI JUÁREZ, SANDRA 6,579 5,247 11,826 

CASTILLO GARCIA, JORGE 6,842 5,243 12,085 

CEBALLOS MEDINA, MARIA TERESA 6,448 6,757 13,205 

CONTRERAS PANTOJA, LAURA 5,702 5,751 11,453 

CONTRERAS ROMERO, PRESENTACIÓN 5,570 5,956 11,526 

CORRALES BLANCO, MARÍA 6,579 7,723 14,302 

COT GORDILLO, MARTA 5,877 5,315 11,192 

CUEVAS LÓPEZ, SILVIA 5,483 5,370 10,853 

DE CARDENAS PAZOS, CRISTINA 5,790 5,394 11,184 

DE VELASCO PECHE, MARIA DEL CARMEN 5,834 5,455 11,289 

DEL CASTILLO VILA, ANA MARIA 6,097 5,771 11,868 

DIAZ RUIZ, ISABEL 8,684 5,610 14,294 

ESPINA BARBECHO, MARINA 6,316 5,250 11,566 

FERNANDEZ CABEZA, JOSE MIGUEL 5,527 6,223 11,750 

FOLCH CUESTA, SANTIAGO 6,886 5,127 12,013 

FRANCO MORENO, MARIA DEL ROCIO 7,413 6,353 13,766 

FRANCO SALAS, SILVIA 5,702 5,114 10,816 

FUENTES CABELLO, MARIA CARMEN 8,465 5,373 13,838 

GARCES HERNANDEZ, MARIA ROCIO 6,009 5,958 11,967 

GARCIA GONZALEZ, IVAN 6,886 6,090 12,976 

GARCIA JIMENEZ, ROCIO 8,158 6,909 15,067 

GARCIA MARMOL, MARIA JOSE 5,702 5,922 11,624 

GARCIA TALAVERON, RAQUEL 5,307 5,787 11,094 

GOMEZ AIRES, MYLENA 5,746 5,571 11,317 

GOMEZ GARCIA, MARIA DE LOS REYES 5,702 6,139 11,841 

GONZALEZ CAMPANARIO, CELIA 5,877 6,105 11,982 

GONZÁLEZ DÍAZ, SILVIA 5,570 5,362 10,932 

GONZALEZ HERNANDEZ, ISABEL 7,851 5,654 13,505 

GONZALEZ LOPEZ, ROSA MARIA 6,535 5,137 11,672 

GONZALEZ VAZQUEZ, MARIA ISABEL 6,798 5,187 11,985 

GORDON SANTIAGO, MARIA VICTORIA 6,272 5,800 12,072 

HERNÁNDEZ OTERO, DESIRÉ 6,667 5,881 12,548 

JIMENEZ ROMERO, ISABEL MARÍA 8,158 5,420 13,578 
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APELLIDOS Y NOMBRE 

Primer 

ejercicio 

Segundo 

ejercicio 

Calificación 

final 

LABASTIE LOPEZ, CARLA ANDREA 7,851 6,264 14,115 

LARIO DE BLAS, MARIA TERESA 5,921 5,417 11,338 

LECHUGA PANDO, ELENA MARIA 5,220 5,695 10,915 

LIMIA LUNA, PALMIRA DE LAS MERCEDES 7,456 5,080 12,536 

LIMON RAMOS, MIGUEL ANGEL 7,062 6,312 13,374 

LÓPEZ ÁLVAREZ, ANA BELÉN 6,360 5,635 11,995 

LOPEZ DELGADO, MARIA ANGELES 7,193 5,376 12,569 

LOPEZ JURADO, Mª DEL ROCIO 7,413 5,016 12,429 

LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR 6,184 5,428 11,612 

LOZANO MANTERO, DOLORES ANASTASIA 5,614 5,455 11,069 

MANGA GONZALEZ, RAFAELA 7,588 6,151 13,739 

MARIN MORENO, CARLOS 6,141 5,295 11,436 

MARQUEZ RODRIGUEZ, MARIA GEMMA 6,009 5,571 11,580 

MARTIN GARCIA, MARIA ISABEL 6,228 6,730 12,958 

MARTIN MARTIN, INMACULADA 8,027 5,550 13,577 

MARTIN REALES, AURORA 6,755 5,257 12,012 

MARTINEZ BLANCO, MONICA 6,886 5,864 12,750 

MEDINA BARRIAL, MARIA DE LOS REYES 6,184 7,483 13,667 

MEDINA GALISTEO, ANA MARIA 7,939 6,341 14,280 

MONCAYO NUÑEZ, ANTONIA 6,535 5,054 11,589 

MORENO BLANCO, RAQUEL 6,053 5,232 11,285 

MUÑOZ MARCHENA, MARIA JOSE 6,579 6,166 12,745 

MUÑOZ ROMÁN, IRENE 6,755 5,686 12,441 

NAVARRO DE TORO, MANUEL 9,211 8,897 18,108 

ORDOÑEZ CARBAJO, ESTHER 6,623 5,305 11,928 

ORTIZ HIDALGO, JOSE ANTONIO 7,456 6,017 13,473 

PACHON GALA, BEATRIZ 6,097 5,191 11,288 

PASCUAL GALLARDO, FRANCISCO 6,360 5,609 11,969 

PASCUAL GARCIA, JUAN 6,141 5,744 11,885 

PAVON GONZALEZ, MONICA RAQUEL 5,483 7,018 12,501 

PÉREZ ÁLVAREZ, VIRGINIA 5,132 5,520 10,652 

PEREZ BERROCAL, MARIA JESÚS 5,921 5,091 11,012 

PEREZ LOZANO, MARIA INMACULADA 6,272 6,344 12,616 

PINAT FERNANDEZ, YAMILA ROCIO 7,018 6,249 13,267 

PINTO BARRERA, Mª ESTER 6,886 5,380 12,266 

PORTILLO MONTERO, CELIA 6,272 5,592 11,864 

POZO LLÁCER, FLOR 6,491 7,426 13,917 

PRIETO CORRAL, MARIA 7,193 6,643 13,836 

PRIETO MAEHOKAMA, EMILIO MANUEL 7,500 5,630 13,130 

REINA DELGADO, NATALIA 5,527 5,098 10,625 

REINA DUARTE, MARIA DEL CARMEN 5,088 5,646 10,734 

RIOS CABALLERO, SONIA 7,193 5,864 13,057 

RIVERA ALVAREZ, ELIA GARIN 6,360 5,310 11,670 

RIVERA RODRIGUEZ, LUCIA 5,351 5,160 10,511 
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APELLIDOS Y NOMBRE 

Primer 

ejercicio 

Segundo 

ejercicio 

Calificación 

final 

RODRIGUEZ CHAVES, ANA DEL ROCÍO 6,974 5,737 12,711 

ROJAS FUENTES, MARIA ISABEL 6,141 6,914 13,055 

ROMERO ROMAN, ANTONIO 7,018 5,339 12,357 

RUEDA MERCHAN, JOSEFA 8,377 5,515 13,892 

RUFINO LORENZO, MACARENA 7,939 5,140 13,079 

RUIZ ALCAIDE, BEATRIZ 6,886 5,920 12,806 

SAMBRUNO ROMERO, ALEJANDRO MANUEL 7,895 9,134 17,029 

SANABRIA BAZO, FRANCISCO JAVIER 5,834 5,053 10,887 

SANCHEZ BELLIDO, FATIMA 8,772 6,392 15,164 

SANCHEZ DOMINGUEZ, LAURA 7,018 6,493 13,511 

SANCHEZ GUTIERREZ, DAVID 7,193 6,128 13,321 

SANCHEZ PEREZ, ROCIO 7,106 5,647 12,753 

SANCHEZ-JURADO GARRIDO, SUSANA 7,676 5,577 13,253 

SANTOS LOPEZ, CRISTINA 6,228 5,914 12,142 

SELLES LLORET, YAIZA 6,448 5,717 12,165 

SERRATO MUÑOZ, Mª CARMEN 6,141 5,880 12,021 

SOSA CASAS, MARIA 7,588 6,309 13,897 

SOTOMAYOR ANGULO, ANA VICTORIA 5,307 5,824 11,131 

TABACO MEMBRIVES, AGUAS SANTAS 7,456 6,117 13,573 

TENA PEREZ, OCTAVIO 8,948 6,604 15,552 

VALERO VASCO, ALVARO 7,106 6,940 14,046 

VARON SANCHEZ, LORENA ROCIO 7,193 6,164 13,357 

VAZQUEZ HIDALGO, LORETO MARIA 5,746 7,317 13,063 

VECINA HUESO, FATIMA 5,483 5,817 11,300 

VILCHES LORENZO, MARÍA ASUNCION 6,491 5,071 11,562 

VILCHES RODRIGUEZ, TAMARA 6,184 6,610 12,794 
 

CALIFICACIÓN FINAL TURNO DISCAPACIDAD  

APELLIDOS Y NOMBRE 

Primer 

ejercicio 

Segundo 

ejercicio 

Calificación 

final 

CRESPIN GONZALEZ, MARIA AZAHARA 5,965 5,217 11,182 

FERNANDEZ GONZALEZ, ROSA MARIA 7,237 5,880 13,117 

REINA DAMAS, MARIA JOSE 6,711 5,342 12,053 
 

En consecuencia con lo anterior, motivada su actuación en la normativa antes referida, 

siendo 38 el número de plazas convocadas (3 reservadas a personas con discapacidad), toda 
vez que el número de personas aprobadas no puede rebasar el número de plazas 
convocadas, y teniendo en cuenta lo determinado en las bases de la convocatoria, el tribunal, 

por unanimidad,  
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ACUERDA: 

Primero.-  Proponer la selección a los efectos de los correspondientes nombramientos como 

funcionarios de carrera, en las referidas plazas de auxiliares de Administración General del 

Ayuntamiento de Sevilla, a la siguiente relación de las personas aspirantes aprobadas por orden 

de puntuación obtenida: 

 

PROPUESTA DE NOMBRAMIENTOS 35 PLAZAS TURNO LIBRE 

P. APELLIDOS Y NOMBRE 

Calificación 

final 

1 NAVARRO DE TORO, MANUEL 18,108 

2 SAMBRUNO ROMERO, ALEJANDRO MANUEL 17,029 

3 TENA PEREZ, OCTAVIO 15,552 

4 SANCHEZ BELLIDO, FATIMA 15,164 

5 GARCIA JIMENEZ, ROCIO 15,067 

6 CORRALES BLANCO, MARÍA 14,302 

7 DIAZ RUIZ, ISABEL 14,294 

8 MEDINA GALISTEO, ANA MARIA 14,280 

9 ALEJANDRE ROLDAN, MANUEL 14,134 

10 LABASTIE LOPEZ, CARLA ANDREA 14,115 

11 VALERO VASCO, ALVARO 14,046 

12 POZO LLÁCER, FLOR 13,917 

13 SOSA CASAS, MARIA 13,897 

14 RUEDA MERCHAN, JOSEFA 13,892 

15 FUENTES CABELLO, MARIA CARMEN 13,838 

16 PRIETO CORRAL, MARIA 13,836 

17 BARRIGÓN FERRERO, BELÉN 13,799 

18 FRANCO MORENO, MARIA DEL ROCIO 13,766 

19 MANGA GONZALEZ, RAFAELA 13,739 

20 MEDINA BARRIAL, MARIA DE LOS REYES 13,667 

21 JIMENEZ ROMERO, ISABEL MARÍA 13,578 

22 MARTIN MARTIN, INMACULADA 13,577 

23 TABACO MEMBRIVES, AGUAS SANTAS 13,573 

24 SANCHEZ DOMINGUEZ, LAURA 13,511 

25 GONZALEZ HERNANDEZ, ISABEL 13,505 

26 ORTIZ HIDALGO, JOSE ANTONIO 13,473 

27 LIMON RAMOS, MIGUEL ANGEL 13,374 

28 VARON SANCHEZ, LORENA ROCIO 13,357 

29 SANCHEZ GUTIERREZ, DAVID 13,321 

30 PINAT FERNANDEZ, YAMILA ROCIO 13,267 

31 SANCHEZ-JURADO GARRIDO, SUSANA 13,253 

32 BAZAN FLORES, MANUEL JESUS 13,246 

33 CEBALLOS MEDINA, MARIA TERESA 13,205 

34 BALADO BARRERA, MARIA ROSARIO 13,155 

35 PRIETO MAEHOKAMA, EMILIO MANUEL 13,130 
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PROPUESTA NOMBRAMIENTO TURNO DISCAPACIDAD 

P. APELLIDOS Y NOMBRE 

Calificación 

final 

1 FERNANDEZ GONZALEZ, ROSA MARIA 13,117 

2 REINA DAMAS, MARIA JOSE 12,053 

3 CRESPIN GONZALEZ, MARIA AZAHARA 11,182 
 

Segundo.- Dada la propuesta de nombramiento en igual número de aspirantes que el de plazas 

convocadas, y con el fin de asegurar la cobertura de las mismas, de conformidad con lo 

establecido en las bases de la convocatoria, se aporta la relación complementaria de personas 

aspirantes que siguen a las aspirantes propuestas: 

P. APELLIDOS Y NOMBRE 

Calificación 

final 

36 RUFINO LORENZO, MACARENA 13,079 

37 VAZQUEZ HIDALGO, LORETO MARIA 13,063 

38 RIOS CABALLERO, SONIA 13,057 

39 ROJAS FUENTES, MARIA ISABEL 13,055 

40 BARRIOS BALLESTEROS, MARGARITA 12,987 

41 GARCIA GONZALEZ, IVAN 12,976 

42 MARTIN GARCIA, MARIA ISABEL 12,958 

43 RUIZ ALCAIDE, BEATRIZ 12,806 

44 VILCHES RODRIGUEZ, TAMARA 12,794 

45 BRITO FILIGRANA, CARMEN MARIA 12,789 

46 AGUILAR HURTADO, MARCOS 12,757 

47 SANCHEZ PEREZ, ROCIO 12,753 

48 MARTINEZ BLANCO, MONICA 12,750 

49 MUÑOZ MARCHENA, MARIA JOSE 12,745 

50 RODRIGUEZ CHAVES, ANA DEL ROCÍO 12,711 

51 ALEJANDRE ALCAZAR, SERGIO 12,696 

52 PEREZ LOZANO, MARIA INMACULADA 12,616 

53 LOPEZ DELGADO, MARIA ANGELES 12,569 

54 HERNÁNDEZ OTERO, DESIRÉ 12,548 

55 LIMIA LUNA, PALMIRA DE LAS MERCEDES 12,536 

56 PAVON GONZALEZ, MONICA RAQUEL 12,501 

57 CARRERO ORTIZ, OLGA 12,487 

58 AGUILERA MONTENEGRO, MARIA ISABEL 12,448 

59 MUÑOZ ROMÁN, IRENE 12,441 

60 LOPEZ JURADO, Mª DEL ROCIO 12,429 

61 ROMERO ROMAN, ANTONIO 12,357 

62 PINTO BARRERA, Mª ESTER 12,266 

63 BERMUDEZ ROMERO, JESUS 12,255 

64 SELLES LLORET, YAIZA 12,165 

65 SANTOS LOPEZ, CRISTINA 12,142 

66 CASTILLO GARCIA, JORGE 12,085 

67 GORDON SANTIAGO, MARIA VICTORIA 12,072 

68 SERRATO MUÑOZ, Mª CARMEN 12,021 
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P. APELLIDOS Y NOMBRE 

Calificación 

final 

69 FOLCH CUESTA, SANTIAGO 12,013 

70 MARTIN REALES, AURORA 12,012 

71 LÓPEZ ÁLVAREZ, ANA BELÉN 11,995 

72 GONZALEZ VAZQUEZ, MARIA ISABEL 11,985 

73 GONZALEZ CAMPANARIO, CELIA 11,982 

74 PASCUAL GALLARDO, FRANCISCO 11,969 

75 GARCES HERNANDEZ, MARIA ROCIO 11,967 

76 ORDOÑEZ CARBAJO, ESTHER 11,928 

77 PASCUAL GARCIA, JUAN 11,885 

78 DEL CASTILLO VILA, ANA MARIA 11,868 

79 PORTILLO MONTERO, CELIA 11,864 

80 GOMEZ GARCIA, MARIA DE LOS REYES 11,841 

81 CASSANI JUÁREZ, SANDRA 11,826 

82 ALCOBA BURGA, MARIA RAQUEL 11,810 

83 ANDRADE CARRILLO, MARIA DEL PERPETUO SOCORRO 11,807 

84 BAUTISTA SANCHEZ, MARIA NIEVES 11,802 

85 FERNANDEZ CABEZA, JOSE MIGUEL 11,750 

86 GONZALEZ LOPEZ, ROSA MARIA 11,672 

87 RIVERA ALVAREZ, ELIA GARIN 11,670 

88 GARCIA MARMOL, MARIA JOSE 11,624 

89 LOPEZ LOPEZ, MARIA DEL MAR 11,612 

90 CARMONA GONZALEZ, MARÍA DEL MAR 11,590 

91 MONCAYO NUÑEZ, ANTONIA 11,589 

92 MARQUEZ RODRIGUEZ, MARIA GEMMA 11,580 

93 ESPINA BARBECHO, MARINA 11,566 

94 VILCHES LORENZO, MARÍA ASUNCION 11,562 

95 CANO GONZALEZ, ESTEBAN 11,556 

96 CONTRERAS ROMERO, PRESENTACIÓN 11,526 

97 CONTRERAS PANTOJA, LAURA 11,453 

98 MARIN MORENO, CARLOS 11,436 

99 CAÑUELO DE LA HAZA, FERNANDO 11,428 

100 LARIO DE BLAS, MARIA TERESA 11,338 

101 GOMEZ AIRES, MYLENA 11,317 

102 VECINA HUESO, FATIMA 11,300 

103 DE VELASCO PECHE, MARIA DEL CARMEN 11,289 

104 PACHON GALA, BEATRIZ 11,288 

105 MORENO BLANCO, RAQUEL 11,285 

106 CARBONERO CARREÑO, MARTA MARIA 11,264 

107 COT GORDILLO, MARTA 11,192 

108 DE CARDENAS PAZOS, CRISTINA 11,184 

109 SOTOMAYOR ANGULO, ANA VICTORIA 11,131 

110 GARCIA TALAVERON, RAQUEL 11,094 

111 LOZANO MANTERO, DOLORES ANASTASIA 11,069 

112 BARRAGAN CUENDA, CRISTINA 11,042 
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P. APELLIDOS Y NOMBRE 

Calificación 

final 

113 PEREZ BERROCAL, MARIA JESÚS 11,012 

114 CARRASCO LOMBARDO, MARÍA DOLORES 10,973 

115 GONZÁLEZ DÍAZ, SILVIA 10,932 

116 LECHUGA PANDO, ELENA MARIA 10,915 

117 SANABRIA BAZO, FRANCISCO JAVIER 10,887 

118 CUEVAS LÓPEZ, SILVIA 10,853 

119 FRANCO SALAS, SILVIA 10,816 

120 REINA DUARTE, MARIA DEL CARMEN 10,734 

121 PÉREZ ÁLVAREZ, VIRGINIA 10,652 

122 REINA DELGADO, NATALIA 10,625 

123 RIVERA RODRIGUEZ, LUCIA 10,511 

124 CABELLO PIÉLAGO, ISABEL 10,409” 

 

Finalmente, el tribunal acuerda que se eleve a la Presidencia de la Corporación 

propuesta del nombramiento antes referido. 

Las personas aspirantes propuestas deberán presentar ante la sección de Selección 

del Servicio de Recursos Humanos, sita en la calle Pajaritos, nº 14 de la ciudad de Sevilla, 

en el plazo de 20 días, a contar desde la publicación de este anuncio, los documentos 

acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en las bases de la 

convocatoria siguientes: 

 

• Titulación: Graduado Escolar, F.P. Primer Grado o equivalente. 

• Copia del documento nacional de identidad. 

• Declaración de no haber sido separado o despedido mediante expediente 

disciplinario del servicio de las Administraciones Públicas ni hallarse inhabilitado para 

el ejercicio de funciones públicas. (Se facilitará por la Sección de Selección). 

• Declaración jurada de no hallarse incurso en ninguno de los supuestos de 

incompatibilidad previstos en la legislación vigente. (Se facilitará por la Sección de 
Selección). 

 El cumplimiento del requisito acreditativo de la capacidad funcional para el 

desempeño de las tareas se verificará por el obligatorio reconocimiento médico encargado 

por esta Corporación. 

Lo que se hace público para general conocimiento, significándose que contra los 

citados acuerdos podrá interponerse recurso de alzada ante el propio tribunal o ante el 

director general de Recursos Humanos, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente al de la publicación de este anuncio en el tablón de anuncios electrónicos del 

Ayuntamiento de Sevilla, de conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria y 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
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